
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2015 № 672
пгт. Ноглики

О  предоставлении  услуг  по
техническому обслуживанию газового
оборудования  и  газопроводов
жилищного  фонда  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.
4 п. 1 ст. 4 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», в
целях упорядочения взаимоотношений при предоставлении услуг по техническому
обслуживанию внутридомовых и внутриквартирных сетей газового оборудования
и арматуры, а также в целях обеспечения безопасности населения, администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  исполнителем  коммунальных  услуг  по  техническому
обслуживанию внутридомовых и внутриквартирных сетей газового оборудования
и  арматуры на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  специализированную  газораспределительную  организацию  ОАО
«Сахалиноблгаз».

2. ОАО «Сахалиноблгаз» (Чан Д.В.):
2.1.  Обеспечить  бесперебойное  газоснабжение  населения  муниципального

образования «Городской округ Ногликский» с 01.10.2015 года.
2.2. Заключить договоры с собственниками и нанимателями жилых помещений

на  предоставление  услуг  по  техническому  обслуживанию  внутридомовых  и
внутриквартирных сетей газового оборудования и арматуры с 01.10.2015 года.

2.3.  Плату  за  техническое  обслуживание  внутридомовых  и
внутриквартирных сетей газового оборудования и арматуры начислять согласно
заключенным договорам.

3.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  «Ногликский  район»  от  11.11.2005  №  385  «О



2

поставке газа, техническому обслуживанию газового оборудования и газопроводов
в жилищном фонде муниципального образования «Ногликский район».

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         М.В. Галченко


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

